
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

03/11/2021 

322 40 

OGGETTO: 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 
L’INSTALLAZIONE DELLE LUMINARIE PER LE 
FESTIVITA’ NATALIZIE ANNO 2021  CIG Z0C33B6EB9 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 04/11/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INSTALLAZIONE DELLE LUMINARIE PER LE 

FESTIVITA’ NATALIZIE ANNO 2021 – CIG Z0C33B6EB9 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

 che è volontà dell’Amministrazione Comunale allestire, nelle principali vie cittadine, delle 
luminarie natalizie; 

 che occorre affidare a ditta specializzata l’incarico per la realizzazione di n. 27 
sagome/decori natalizi luminosi oltre a nr 1 punto luce con la scritta “Auguri” da esporre 
all’esterno della sede comunale, comprensivo di fornitura, trasporto, installazione, 
smontaggio, nonché rilascio al Comune di certificazione di conformità dell’impianto elettrico 
alle norme vigenti; 

VISTA l’offerta della ditta Luminarie Inverunese di Paolini Daniele sita in Inveruno avente Partita 
Iva 06341960968 nella quale veniva fornito il catalogo dell’offerta delle luminarie a led a basso 
consumo di ultima generazione per un costo di € 110,00/cad + IVA comprensiva di noleggio, 
installazione, allacciamento timer, assistenza, smontaggio, mezzi d’opera. 
 
Richiamato: 

 l’art. 1, commi 502 e 503 Legge 208/2015, che prevede, per i Comuni con popolazione 
inferiore a 10.000 abitanti, la possibilità di acquisizione di servizi e forniture fino ad importo 
di € 5.000,00 mediante procedura autonoma senza ricorrere a Convenzioni o al Mercato 
elettronico; 

 che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 
Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 
degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 
possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

 
Ritenuto pertanto opportuno affidare l’incarico per nr 27 punti luce natalizie oltre a nr 1 punto luce 
con la scritta “Auguri” da esporre all’esterno della sede comunale, comprensivo di noleggio, 
installazione, allacciamento timer, assistenza, smontaggio, mezzi d’opera alla succitata ditta 
Luminarie Inverunese di Paolini Daniele sita in via Cavour 10 a Inveruno – Partita iva 
06341960968, per l’importo di € 3.080,00 + iva; 
 
VISTI gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 
VISTO l’art 3 della Legge 136/2000; 
VISTA la delibera 1097 del 26/10/2016 dell’ANAC riportanti le linee guida nr. 4; 
VISTO il decreto di nomina sindacale; 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 
 

DETERMINA 

 

 Di affidare alla ditta Luminarie Inverunese di Paolini Daniele sita in via Cavour 10 a 

Inveruno – Partita iva 06341960968, l’incarico per nr 28 punti luce natalizie a led basso 

consumo, comprensivo di noleggio, installazione, allacciamento timer, assistenza, 

smontaggio, mezzi d’opera. 

 Di imputare la spesa di € 3.080,00= oltre IVA 22%, per una somma complessiva di 
3.757,60 = alla codifica 7.1.1.103 del capitolo 90000 del bilancio 2021;  
 

 Di liquidare con apposito atto di liquidazione a fornitura avvenuta e presentazione di 
regolare fattura digitale. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sgobbi Elisa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa Sgobbi in data
03/11/202



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.40 del 03/11/2021

02/11/2021Data: Importo: 3.757,60

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’INSTALLAZIONE DELLE LUMINARIE PER LE FESTIVITA’ NATALIZIE ANNO 2021
CIG Z0C33B6EB9

Bilancio
Anno: 2021

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 19.600,00
4.002,39
3.757,60
7.759,99

11.840,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 8.100,00

2.546,97

3.757,60

6.304,57

Disponibilità residua: 1.795,43

Capitolo: 90000

Oggetto: TURISMO - Manifestazioni turistiche

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2021 662/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 662/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 662/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

P.D.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 03/11/2021

Z0C33B6EB9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 03/11/2021


